De occultāda grā sub hūilitatis custodia Capitulū viii

Ili utili⁹ est tibi t̄ securi⁹ deuotōis grāz
abscōdere nec in altū te efferre. nec mltuz
inde loq̄: neq̄ multū p̄oderare: s̄z maḡ te
metip̄m despicere t̄ tanq̄s indigno datā timere. **N**ō
est huic affectōi tenaci⁹ inherēdū q̄ citi⁹ p̄t mutari i
strariū. **L**ogita in grā q̄s miser t̄ inops esse soles si
ne grā. **N**ec est in eo tm̄ sp̄ualis vite p̄fectus: cū p̄so
latōis habueris grām: sed cum humiliter t̄ abnega-
te patiēterq̄ tuleris eius subtractōem. ita q̄ tūc ab
orōis studio nō torpeas. nec reliqua opa tua ex vſu
facienda omnino dilabi p̄mittas. sed sicut meli⁹ po-
tueris t̄ intelleceris. libēter qđ in te est facias. nec p-
pter ariditatē seu anxietatē mētis quā sentis te tota-
liter negligas. **M**ulti enim sunt qui cum non bene

eis successerit statim impatiētes sūnt aut desides
Non em̄ sp̄ est in p̄tāte hominīs via eius: sed dei est
dare et consolari quādo vult et quantum vult et cui
vult: sicut sibi placuerit et nō amplius. **Q**uidā īcau-
ti ppter deuotōis gratiam seip̄os destruxerunt: qz
plus agere voluerūt q̄ potuerūt. non pensantes sue
paruitatis mensurā. sed magis cordis affectū seqn-
tes q̄ ratōnis iudiciū. **E**t quia maiora presumpse-
rūt q̄ deo placitū fuit idcirco ētiā cito pdidēt. **S**a-
cti sunt inopes et viles relicti: qui in celuz posuerūt
nidum sibi. vt humiliati et depaupati discant nō in
alis suis volare sed sub pennis meis sperare. **Q**ui
ad huc noui sunt et imperiti in via domini nisi con-
filio discretorū se regant: facili⁹ decipi possunt et eli-
di. **N**isi siuum sentire magis sequi q̄ alijs exercita-
tis credere volunt erit eis piculosus exitus: si tñ re-
trahi a pprio cōceptu nō valuerint. **R**aro sibūpsis
sapientes ab alijs regi humiliter patiunt̄. **H**elius
est modicū sapere cum būilitate et parua intelligen-
tia: q̄ magni scientiaz thesauri cum vana cōplacē-
tia. **H**elius est tibi minus habere q̄ multuz vnde
posses supbire. **N**on satis discrete agit qui se totuz
leticie tradit: obliuiscens pristine inopie sue: et casti
timoris domini: qui timet gratiam oblatam amit-
tere. **N**on etiam satis virtuose sapit qui tēpore ad
uersitatis et cuiusq̄ grauitatis nimis desperare se
gerit: et minus fidenter de me q̄ oportet recogitat
ac sentit. **Q**ui tempore pacis nimis securus esse vo-
luerit sepe tēpore belli nimis deiectus et formidolo-
sus reperiet **S**i scires semp humilis et modicus in
te pmanere: nec nō sp̄m tuum bene moderare ac re-
gere nō incideres tā cito ī piculū et offensaz. **C**ōsilii
bonū est vt feruoris sp̄ū pcepto mediteris qđ futuꝝ
sit abscedēte lumine. **Q**uod dum p̄tigerit recogita-

Liber tertius

et denuo lucē posse reuerti. quā ad cautelā tibi: mihi autē ad glāiam ad tpus subtraxi. Utlior est em̄ se-
pe talis pbatio q̄ si sp̄ pspa p̄ tua haberet volūta-
te. Nam merita nō sunt ex hoc estimāda si q̄s p̄les
visiones aut q̄solatōes habeat. vel si p̄itus sit i scri-
pturis. aut in altiori ponatur gradu: sed si ya fuerit
hūilitate fundat⁹ et diuina charitate repletus: si dei
honorē pure et integre semp̄ q̄rat. si seipm̄ nihil repu-
tet. et in vītate despiciat: atq̄ ab alijs etiā despici et
hūiliari magis gaudeat q̄s honorari.

De vili estimatōe suīpius in oculis dei.

Capitulū ix.

l
Dquor ad dñm meū cum sim puluis et
cinis. Si me ampli⁹ reputauero: ecce tu-
stas contra me: et dicunt testimonij ver-
iniquitates mee: nec possum cōtradicere. Si autē
me vilificauero et ad nihil redēgero: et ab om̄i pro-
pria reputatōe defecero atq̄ sicut sum puluericaue-
ro: erit mihi ppicia ḡtia tua et vicina cordi meo lux
tua. et omnis estimatio quantulacūq̄ minima i val-
lenihileitatis mee submergeſ et p̄ibit in eternū. Ib i
ostendes me mihi quid sum: qd fui: et de quo veni.
quia nihil et nesciui. Si mihi p̄pi relinquo: ecce ni-
hil et tota infirmitas: Si autē subito me respereris
statim fortis efficor et nouo repleor gaudio. At mi-
rum valde q̄ sic repente subleuor: et tam benigne a-
te complector: qui pprio pondere sp̄ ad imā feror.
Facit hoc amor tuus gratis preueniens me: et in tā
multis subueniens necessitatibus: a grauibus quo
q̄ custodiens me periculis: et ab innumeris: ut ve-
re dicam eripiens malis. Ne siquidem male amā-
do me perdidī: et te soluz querendo et pure amādo
me et te pariter inueui. atq̄ ex amore profundius

ad nihilū me redigi. **N**uia tu o dulcissime facis me
cū sup̄ meriti omne: et supra id quod audeo spare
vel rogare. **B**enedictus sis de⁹ me⁹ qr̄ licet ego om̄i
bus bonis sum indignus. tua tñ nobilitas ⁊ infini-
ta bonitas nunq̄ cessat bñfacere etiā ingratias ⁊ lon-
ge a te auersis. **C**onuerte nos ad te vt sum⁹ ḡti hñi-
les ⁊ deuoti. qr̄ salus nřa tu es. virtus ⁊ fortitudo
nostra.

Domnia ad deū sicut ad finē vltimum
sunt referenda. **A**ap. p.

Ili ego debeo esse finis tu⁹ sup̄m⁹ ⁊ vlti-
matus si vere desideras esse beatus. **E**x
f hac intentiōe purificabit̄ affectus tu⁹ se-
pius ad seipm⁹ ⁊ ad creaturas male incuruat⁹. **N**az
si teipm⁹ in aliquo q̄ris statim in te deficis ⁊ arescis.
Dia ḡad me principaliter referas qr̄ ego sum q̄ oīa
didi. **S**ic singula p̄sidera sicut ex summo bono ma-
nantia. et ideo ad metanq̄ ad suā originē cūcta sūt
reducenda. **E**x me pusill⁹ ⁊ magnus paup ⁊ diues
tanq̄ ex fōte viuo aquā hauriūt viuā. et q̄ mibi spō
te ⁊ libere deseruiūt grām. p grā accipiēt. **N**isi autē
extra me voluerit gl̄iari vel in aliquo priuato bono
delectari non stabiliet̄ in vo gaudio: neq; in corde
suo dilatabit̄: sed multipliciter impedieſ ⁊ angustia
bit̄. **N**ihil ḡtib̄ de bono ascribere debes: nec alicui
homini virtutē attribuas. sed totū da deo sine q̄ ni-
hil habz hō. **E**go totū dedi: ego totū rehabere volo
⁊ cū magna districtōe grāꝝ actōes reqro. **V**ec ē ve-
ritas q̄ fugatur gl̄ie vanitas. **E**t si intrauerit celestis
grā ⁊ va charitas non erit aliq̄ iniudia nec ptractio
cordis: neq; priuat⁹ amor occupabit. **V**icit em̄ oīa
diuīa charitas: ⁊ dilatat oēs aīe vires. **S**i recte sa-
pis̄ i me solo gāndevis: in me solo sperabis. qr̄ nemo

Liber tertius

bon² nisi sol² de² qui est sup omnia laudand² et in
omnib² bñdicendus

D, spreto mūdo dulce est seruire deo.

Capitulū xi.

Vnc itez loquor dñe et nō silebo. dicā in
auribⁿ dei mei. dñi mei et regis mei q̄ est ī
excelsō. **O** q̄z magna multitudo dulcedi-
nis tue dñe quā abscodisti timētibus te. **S**ed quid
es amātibⁿ qđ toto corde tibi seruictibⁿ. **V**tere inef-
fabilis dulcedo pteplatōis tue quā largiris amāti-
bus te. **I**n hⁿ maxime ostendisti dulcedinē charitatⁿ
tue. qz cū nō essem fecisti me: et cū errare longe a te re-
duristi me: ut seruire tibi: et pcepisti ut diligā te. **D**
fōs amoris ppctui qđ dicā de te: quō potero tui ob-
liuisci: qui mei dignatus es recordari. **E**tia postq̄s
stabui et perij fecisti vltra omnē spem misericordiaz
cū seruo tuo: et vltra om̄e meritū grāz et amiciciā ex-
hibuisti. **Q**uid retribuā tibi. p grā ista. **N**ō enī oībⁿ
datū est ut oībⁿ abdicatis seculo renūcient et mona-
sticā vitā assumat. **N**ūqđ magnū est ut tibi seruiam
cui oīs creatura seruire tenet. **N**ō magnū mihi vide-
ri debz seruire tibi: sed poti² hⁿ mihi magnū et admi-
randū apparet q̄ tā paupem et indignū dignaris in-
seruū recipere: et dilect² seruū tuū adunare. **A**cce oīa
tua sunt q̄ habeo et vñ tibi seruio. **V**erūtamen vice-
uersa tu mag^s mihi seruis q̄z ego tibi. **E**cce celuz et
terra q̄ in ministerio hoīs creasti presto sunt et faci-
unt q̄tidie qcūqz mādasti. **E**t hoc pax est qn etiā an-
gelos in ministerio hoīs creasti et ordinasti. **T**rāscē-
dit aut̄ hec oīa qz tuūpe fuire hoī dignat² es et teipm
ei daturū pmisisti. **Q**uid dabo tibi. p omnibⁿ istis mi-
libus bonis. **U**ltinā possem tibi seruire cūctis die-
bus vite mee. vtinā vel vno die dignū seruūtū exhi-

bere sufficerē. **V**lere tu es dignus omni seruitio: omni honore et laude eterna. **V**lere dñs me es et ego paup seruus tuus: quod totis viribz teneor tibi seruire: nec vnḡ in laudibz tuis debeo fastidire. **S**ic volo sic desidero: et quidquid mihi deest tu digneris supplere'. **M**agnus honor magna gloria tibi seruire: et omnia propter te contemnere. **D**abebunt enim gratiam magnam qui sponte se subiecerunt tue sanctissime seruituti. **I**nuenient suauissimam sanctisp̄m consolatiōem quod pro amore tuo carnalem abiecerunt delectatōes. consequuntur magnam cordis libertatē. quod artam pro nomine tuo in gloriam via et omnē mundanā neglexerint curā. **D**grata et iocunda dei seruitus quod hoc veraciter efficit liber et sanctus. **D**sacer stat religiosi famularū quod hominem angelis reddit equalē. deo placabilē. demonibz terribilē: et cunctis fidelibz commendabile. **D**amplectendū et sp̄ optandū seruitū quo summi p̄meret bonū et gaudium acquiritur sine fine mansūtū.

Desideria cordis examinanda sunt et moderanda Capitulū xij

Ili optet te adhuc multa addiscere que necdum bene didicisti. **Q**ue sunt hec domine. **U**t desideriū tuum ponas totaliter fin beneplacitiū meū: et tuūpius amator non sis. sed mee voluntatis cupidus amator et emulator. **D**esideria te sepe accidunt et vehementer impellunt. sed considera an propter honorē meum an propter tuum cōmodum magis mouearis. **S**i ego sum in causa bene contentus eris quomodo cōsideris ordinavero. **S**i autē de proprio cōsitu aliquid latet ecce h̄ ē quod te impedit et gravat. **L**aue gne nūmū initarū sup desiderio p̄cepto me non perfulto: ne forte postea

Liber tertius

peniteat et displiceat quod primo placuit et quasi per meliora recelasti. Non enim omnis affectio quae videtur bona statim est sequenda. sed nec omnis contraria affectio ad primum fugienda. Expedit interdum refrenatorem ut etiam in bonis studiis et desideriis. ne per importunitatem metis distractorem incurras ne alii per indisciplinatorem scandalum generes. vel etiam per resistentiam aliorum subito turberis et corruas. Interdum vero optime violentia ut et viriliter appetitu sensu sentire: nec aduertere quod velit caro et quod non velit. sed hoc magis satigari debet et cogi servituti subesse: donec pata sit ad omnia: paucisque pretetari discat: et simplicibus delectari: nec contra aliquod inconveniens murmurare.

De informatore patientie et luctamine aduersus concupiscentias

Capitulum xiii.

Domine domine deus ut audio patientia enim in hac vita valde necessaria multa enim in hac vita accidunt contraria. Nam quatercumque ordinero de pace mea non potest esse sine bello et dolore vita mea. Ita est filii. Non autem volo te tales querere pacem quam te propter tantibus careat: aut contraria non sentiat: sed tamen estimare te pacem inuenisse cum fueris variis tribulatis exercitatus et in multis contrarietatis probatus. Si dixeris te non multa posse pati quoniam tamen sustinebis ignem purgatorij. De duobus malis semper minus malum est eligendum. Ut ergo eterna futura supplicia possis evadere: mala presentia studeas per deum equumiter tolerare: An putas quod homines seculi huius nihil aut parum patientes. Nec hoc inuenies etiam si delicatissimos quesieris. Sed habent inquit multas delectationes et proprias sequuntur voluntates. id eoque parum poterant

suas tribulatōes. **E**sto q̄ ita sit vt habeāt q̄dqd vo
luerint. sed q̄dū pūtas durabit. **E**cce quēadmo-
dū sumus deficiēt abūdantes in seculo: t nulla erit
recordatio p̄teritor̄ gaudior̄. **H**z cū adhuc viuūt
nō sine amaritudie t tedio ac timore in eis q̄escunt
A Et eadem nāq; re vnde delectatōem p̄cipiūt sibi in
de doloris pena freq̄nter recipiūt. **I**uste illis fit: t qz
inordinate delectatōes q̄runt t sequūt nō sine ama-
ritudine t p̄fusionē eas expleant. **D** q̄z breues. q̄z fal-
se q̄z inordinate t turpes oēs sunt. **V**erūtamē p̄ ebe-
tate t cecitate nō intelligūt: sed velut muta aīalia. p̄
pter modicū corruptibilis vite delectamentū mor-
tem aīe incurrit. **T**u ergo fili post p̄cupiscētias tu-
as nō eas: t a volūtate tua auertere. **D**electare ī do-
mino t dabit tibi petitōes cordis tui. **E**tēm si vaci-
ter vis delectari t abūdantius a me p̄solari. ecce ī cō-
temptu omnīū mundanoꝝ. t in absensiōe omnīū in-
fimꝝ delectationū erit bñdictio tua: t copiosa red-
detur tibi p̄solatio: t q̄nto plus te ab oīni creatura-
rū solatio subtrareris: tāto in mesuauiores t potē-
tiores cōsolatōes inuenies. **S**ed primo nō sine q̄-
dam tristitia t labore certamīs ad has ptinges. **O**b-
sistet inolita p̄suetudo: sed meliori p̄suetudie deuin-
cer. **R**emurmurabit caro: sed feruore spūs refrenabi-
tur. **I**nstagabit te t exacerbabit serpēs antiqu⁹: sed
orōe fugabitur. insup t labore utili adit⁹ ei magn⁹
obstruet.